UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-CĐSL

Sơn La, ngày 13 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dạy trình độ cao đẳng, trình

độ trung cấp và trình độ sơ cấp Khóa 2 năm 2025 (K2.25)

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT- LĐTBXH ngày 06/4/2022 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc quy định chương trình bồi dưỡng nghiệp

vụ sư phạm giáo dục nghề nghiệp và chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm giáo dục

nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1567/QĐ-LĐTBXH ngày 18/10/2023 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc giao nhiệm vụ thực hiện bồi dưỡng

nghiệp vụ sư phạm cho nhà giáo giáo dục nghề nghiệp;

Trường Cao đẳng Sơn La thông báo tuyển sinh các lớp bồi dưỡng nghiệp

vụ sư phạm dạy trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp và trình độ sơ cấp Khóa 2

năm 2025 với các nội dung như sau:

1. Đối tượng và hình  thức tuyển sinh

- Đối tượng tuyển sinh:

+ Người có nhu cầu bồi dưỡng để đạt chuẩn về nghiệp vụ sư phạm của nhà

giáo dạy trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp.

+ Người có nhu cầu bồi dưỡng để đạt chuẩn về nghiệp vụ sư phạm của nhà

giáo dạy trình độ sơ cấp.

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Học vào thứ Bảy, Chủ Nhật hoặc trong thời gian hè hoặc theo

nhu cầu người học.

- Địa điểm: Trường Cao đẳng Sơn La.

3. Kinh phí: Do người học đóng góp theo mức quy định của Trường Cao

đẳng Sơn La:

- Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dạy trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp:

Dự kiến 2.500.000đ/ học viên.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dạy trình độ sơ cấp: Dự kiến 1.000.000đ/

học viên.

4. Quyền lợi của người học

- Người học sau khi hoàn thành chương trình bồi dưỡng Nghiệp vụ sư

phạm dạy trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp theo quy định được cấp “Chứng

chỉ Nghiệp vụ Sư phạm dạy trình độ cao đẳng, trình độ trung cấp”.

  2

- Người học sau khi hoàn thành chương trình bồi dưỡng Nghiệp vụ sư

phạm dạy trình độ sơ cấp theo quy định được cấp “Chứng chỉ Nghiệp vụ Sư

phạm dạy trình độ sơ cấp”.

5. Hồ sơ đăng ký

Người học có nhu cầu nộp 01 bộ hồ sơ gồm:

- 01 đơn đăng ký học.

- 01 bản sao có chứng thực căn cước công dân;

- 01 bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp chuyên môn cao nhất;

- 01 bản sơ yếu lý lịch tự thuật.

- 02 ảnh 3x4 (ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh ở mặt sau ảnh và đựng

trong phong bì thư).

6. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Trong giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trực tiếp hoặc qua đường bưu điện.

+ Nộp trực tiếp tại Trường Cao đẳng Sơn La tại địa chỉ Trường Cao đẳng

Sơn La, số 310, đường Lê Duẩn, tổ 2, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La,

tỉnh Sơn La

+ Gửi quan chuyển phát về địa chỉ: Trường Cao đẳng Sơn La, số 310,

đường Lê Duẩn, tổ 2, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La (Lưu

ý: Ngoài phong bì bưu phẩm đề nghị ghi rõ “Hồ sơ đăng ký bồi dưỡng Nghiệp

vụ sư phạm”).

Để biết thêm thông tin về khóa bồi dưỡng, đề nghị các cá nhân và tổ chức

có nhu cầu liên hệ:

+ Khoa Bồi dưỡng:  0912.467.874 (Cô Thoan); 0978.469.296 (cô Huyền).

+ Phòng Đào tạo: 0584.333.111 (Thầy Kiên).

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng thông báo tới các đơn vị, cá nhân biết

để đăng ký bồi dưỡng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ sở GDNN trong tỉnh;

- Các TT GDTX các huyện, thành phố;

- Trường Đại học Tây Bắc;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Sơn La;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, ĐT, K.BD.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T08:50:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Minh<minhnv.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T14:31:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T14:31:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!